ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ

27.12.2019 г.

                           № 136
О внесении изменений в приказ отдела образования от 01.02.2019 № 19/1 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствие с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ, на основании решения Думы города Кедрового от 27.12.2018 № 66 «О бюджете города Кедрового на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлений Администрации города Кедрового от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении  порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями города Кедрового», от 14.10.2015 № 501 «Об утверждении Положения об осуществлении Администрацией города Кедрового и ее органами функций и полномочий учредителя муниципального учреждения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ отдела образования от 01.02.2019 № 19/1 «Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями образования, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет отдел образования Администрации муниципального образования «Город Кедровый» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив приложения № 1,2,3 в новой редакции.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

                                                      М.А.Ильина

С приказом ознакомлены:

______________ Н.П. Дубчак

______________ А.В. Дурникова

______________А.Н. Макринский
                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                            от 27.12.2019 г. № 136
Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБДОУ детский сад №1 «Родничок»____

                 (наименование муниципального учреждения)
  на ___2019___ год и плановый период _2020__ и ___2021___ годов
1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	132

	69 662,47
	9 195,45

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	132
	29 681,97
	3 918,02

	Всего:

	человек
	132
	-
	13 113,47

	1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;

	человек
	132

	69 662,47
	9 195,45

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	132
	29 681,97
	3 918,02

	Всего:

	человек
	132
	-
	13 113,47

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного  общего образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	132
	69 662,47
	9 195,45

	2.
	Присмотр и уход
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек
	132
	29 681,97
	3 918,02

	Всего:

	человек
	132
	-
	13 113,47

	ИТОГО:

	человек
	396

	39 340,41

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат), тыс.руб.

	19,5
	19,5
	19,5

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	208,85
	208,85
	208,85

	ИТОГО:
	228,35
	228,35
	228,35

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:
	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБДОУ детский сад №1 «Родничок», тыс.руб.
	13 341,82
	13 341,82
	13 341,82

                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                            от 27.12.2019 г. № 136
Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МБОУ СОШ № 1 г. Кедрового____

                 (наименование муниципального учреждения)
  на ___2019__ год и плановый период _2020__ и ___2021___ годов
1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20

	51 106,11
	1 022,12

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	19
	34 303,61
	651,77

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	139
	59 602,19
	8 284,70

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	149
	74 379,07
	11 082,48

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	47
	87 672,90
	4 120,62

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	219
	2 307,56
	505,36

	Всего:

	человек
	593
	-
	25 667,05

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20

	51 106,11
	1 022,12

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20
	32 588,43
	651,77

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	135
	61 368,18
	8 284,70

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	140
	79 160,58
	11 082,48

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	40
	103 015,66
	4 120,62

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	252
	2 005,38
	505,36

	Всего:

	человек
	607

	-
	25 667,05

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20

	51 106,11
	1 022,12

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	20
	32 588,43
	651,77

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	130
	63 728,49
	8 284,70

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	140
	79 160,58
	11 082,48

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	40
	103 568,73
	4 120,62

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	248
	2 037,72
	505,36

	Всего:

	человек
	598
	-
	25 667,05

	ИТОГО:

	человек
	1 798
	-
	77 001,15

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	100,00
	100,00
	100,00

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат), тыс.руб.
	916,02
	916,02
	916,02

	ИТОГО:
	1 016,02
	1 016,02
	1 016,02

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МБОУ СОШ №1 г. Кедрового, тыс.руб.
	26 683,07
	26 683,07
	26 683,07

                                                                                                           Приложение № 3
                                                                                                к приказу отдела образования

                                                                                                            от 27.12.2019 г. № 136

Расчет

     объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

     ___ МАОУ Пудинская СОШ____

                 (наименование муниципального учреждения)

  на ___2019___ год и плановый период _2020__ и ___2021___ годов

1. Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	Наименование оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ)
	Категория потребителей
	Единица измерения
	Объем муниципальных услуг
	Норматив затрат на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы), руб.
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (тыс. руб.)

	очередной финансовый год

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	35

	47 265,71
	1 654,30

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица в возрасте до 8 лет;
	человек

	35
	26 124,45
	914,35

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	158 275,68
	6 172,75

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	49
	148 519,52
	7 277,46

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	7
	375 842,49
	2 630,90

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	80
	2 050,31
	164,03

	Всего:

	человек
	245
	-
	18 813,79

1-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	35

	47 265,71
	1 654,30

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	35
	26 124,45
	914,35

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	158 275,68
	6 172,75

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	161 721,26
	7 277,46

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	7
	375 842,49
	2 630,90

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	75
	2 187,00
	164,03

	Всего:

	человек
	236

	18 813,79

	2-й год планового периода

	1.
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного   образования
	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	35
	47 265,71
	1 654,30

	2.
	Присмотр и уход

	физические лица от 1,5 до 3 лет; физические лица от 3 до 5 лет; физические лица от 5 до 7 лет, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек

	35
	26 124,45
	914,35

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	39
	158 275,68
	6 172,75

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	45
	161 721,26
	7 277,46

	5.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	физические лица без ограниченных возможностей здоровья, физические лица с ограниченными возможностями здоровья, физические лица
	человек
	9
	292 321,94
	2 630,90

	6.
	Организация отдыха детей и молодежи
	физические лица
	человек
	75
	2 187,00
	164,03

	Всего:

	человек
	238
	-
	18 813,79

	ИТОГО:

	человек
	719
	-
	56 441,37

2. Объем средств на содержание имущества (не используемого для выполнения муниципального задания):

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	На потребление электроэнергии (10% от общего объема затрат) , тыс.руб.

	88,80
	88,80
	88,80

	На потребление тепловой энергии (50% от общего объема затрат на покупку дров), тыс.руб.
	451,50
	451,50
	451,50

	ИТОГО:
	540,30
	540,30
	540,30

3. Общий объем финансового обеспечения муниципального задания:

	Направления расходов
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	Выполнение муниципального задания МАОУ Пудинская СОШ , тыс.руб.
	19 354,09
	19 354,09
	19 354,09

PAGE
10